
Høringssvar vedrørende FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR BOMANSVIK

Nesoddmarka
Planen legger opp til bygging av en 830 meter lang vei og høydebasseng lengst vest i planområdet, 
som vil medføre betydelige inngrep i et område som i kommuneplanen er satt av til «Hensynssone 
Nesoddmarka» i gjeldende arealdel kommuneplan. Veien innebærer dessuten nærføring til en 
amfibiedam. Tiltaket vil på denne måten forringe friluftsområde og påvirke naturmiljøer uheldig.
Vi mener dette er i strid med intensjonene i kommuneplanen, selv om det er åpnet opp for at det kan 
gjennomføres infrastrukturtiltak innenfor Nesoddmarka. Vi ber derfor om at man finner en annen 
løsning. Vi kan ikke se at disse problemstillinger er vurdert i planbeskrivelsen eller at det er gjort 
noen vurderinger av denne plasseringen iht. kommuneplanens arealdel eller naturmangfoldloven 
(se bl.a. § 12 om lokalisering). Vi kan heller ikke se at det er gjort vurderinger av alternative 
plasseringer som kan medføre mindre inngrep.

Naturtypelokaliteter
Det er bare registrert seks små verdifulle naturtypelokaliteter innenfor planområdet. Planen legger 
opp til at hele tre av disse blir berørt ved nærføring eller direkte inngrep, med liten til middels 
negativ konsekvens.

Vi mener at bruk av hensynnsone ikke i tilstrekkelig grad sikrer viktige naturverdier, og at disse 
områdene derfor i størst mulig utstrekning bør sikres til reguleringsformål «grønnstruktur natur». 
Dette gjelder i særlig grad rike strandberg ved Bomannsvik brygge (fare for inngrep ved ny 
småbåthavn) og gråor- og heggeskog sør for Rud (fare for utsiktshogst m.m. fra boligområde nær). 
Vi anbefaler at småbåthavnen ved Bomannsvik brygge legges noe lenger unna naturtypelokaliteten 
(slik at de ikke grenser direkte til hverandre), for å redusere faren for inngrep i den lokalt viktige 
strandlokaliteten.

Hensynssonen for gråor-heggeskogen ved Rud har ikke tilstrekkelig omfang til å sikre naturtypens 
buffersone og bør følgelig utvides, samt endres til reguleringsformål «grønntstruktur natur». 
Spesielt bør hensynssonen her utvides mot boligområdet i sør og sørvest, der det også er fin 
edelløvskog. Det samme forholdet gjelder dammen i Ugleveien, som også bør utvides til å sikre 
dammens nærmiljøer (amfibiene bruker i særlig grad landarealer som ligger 50–100 meter fra 
dam). Vi er også usikre på om hensynssonen rundt de to forskriftseikene innenfor planområdet 
er tilstrekkelig til å bevare trærne. Slike trær har et rotsystem med en radius på 5–10 meter ut fra 
stammen som også må bevares hvis trærne skal kunne overleve.
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Strandsone
Områdeplanen legger til rette for en omfattende utbygging/fortetting innenfor mesteparten 
av planområdet. Denne utbyggingen omfatter også relativt strandnære arealer i nordre del av 
planområdet. Samtidig er bare en meget smal strandsone sikret til grøntformål i nordre del av 
planområdet. Vi ber om at en bredere sone reguleres for å bevare den naturlige vegetasjonen 
langs stranden i nordre del av planområdet og anbefaler at utbyggingsforslagene nærmest fjorden 
reduseres eller flyttes.

Avbøtende tiltak
I konsekvensutredningen for naturmiljø er det trukket frem en rekke avbøtende skjøtselstiltak, 
samt foreslått at det innføres retningslinjer for plantevalg i strandsonen. Disse anbefalingene ser 
ikke ut til å være vurdert eller fulgt opp i arealplanen, selv om de er avgjørende for å kunne ivareta 
planområdets naturkvalieter. Vi ber derfor om at disse forholdene innarbeides i revidert plan.
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